
Информация по пункту 6 Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации 

№ Специальность Бюджет 

(федеральный) 

из них 

иностранны

х граждан 

Бюджет 

(РФ) 

Местный 

бюджет 

По 

договорам об 

образовании 

из них 

иностранных 

граждан 

1 Численность обучающихся на 01.05.2024: 

1.  31.08.01 Акушерство и гинекология 19 0 0 0 22 1 

2.  31.08.02 Анестезиология и реаниматология 55 0 0 0 33 1 

3.  31.08.32 Дерматовенерология 2 0 0 0 15 0 

4.  31.08.16 Детская хирургия  5 0 0 0 2 0 

5.  31.08.35 Инфекционные болезни 12 0 0 0 1 0 

6.  31.08.36 Кардиология 9 0 0 0 7 0 

7.  31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 

9 0 0 0 2 0 

8.  31.08.55 Колопроктология 5 0 0 0 0 0 

9.  31.08.39 Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

7 0 0 0 1 0 

10.  31.08.42 Неврология 12 0 0 0 7 0 

11.  31.08.56 Нейрохирургия 4 0 0 0 3 0 

12.  31.08.18 Неонатология 12 0 0 0 2 0 

13.  31.08.54 Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

13 0 0 0 1 0 

14.  31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

0 0 0 0 1 0 

15.  31.08.77 Ортодонтия 0 0 0 0 8 0 

16.  31.08.57 Онкология 14 0 0 0 13 1 

17.  31.08.58 Оториноларингология 9 0 0 0 4 0 

18.  31.08.59 Офтальмология 6 0 0 0 5 0 

19.  31.08.07 Патологическая анатомия 7 0 0 0 3 0 

20.  31.08.19 Педиатрия 22 0 0 0 2 0 

21.  31.08.60 Пластическая хирургия 0 0 0 0 6 0 

22.  31.08.20 Психиатрия 4 0 0 0 9 0 

23.  31.08.22 Психотерапия 4 0 0 0 1 0 



24.  31.08.08 Радиология  4 0 0 0 1 0 

25.  31.08.09 Рентгенология 9 0 0 0 13 0 

26.  31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 4 0 0 0 1 0 

27.  31.08.48 Скорая медицинская помощь 26 0 0 0 0 0 

28.  31.08.76 Стоматология детская 4 0 0 0 3 0 

29.  31.08.75 Стоматология ортопедическая 0 0 0 0 7 0 

30.  31.08.73 Стоматология терапевтическая 4 0 0 0 2 1 

31.  31.08.74 Стоматология хирургическая 2 0 0 0 7 0 

32.  31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 4 0 0 0 4 0 

33.  31.08.49 Терапия 20 0 0 0 9 0 

34.  31.08.65 Торакальная хирургия 2 0 0 0 0 0 

35.  31.08.66 Травматология и ортопедия 8 0 0 0 7 0 

36.  31.08.11 Ультразвуковая диагностика 12 0 0 0 7 0 

37.  33.08.02 Управление и экономика 

фармации 

1 0 0 0 2 0 

38.  31.08.68 Урология 4 0 0 0 3 1 

39.  33.08.03 Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

0 0 0 0 0 0 

40.  31.08.50 Физиотерапия 7 0 0 0 0 0 

41.  31.08.51 Фтизиатрия 10 0 0 0 0 0 

42.  31.08.12 Функциональная диагностика 12 0 0 0 5 0 

43.  31.08.67 Хирургия 20 0 0 0 16 0 

44.  31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 0 0 0 0 2 0 

45.  31.08.53 Эндокринология 4 0 0 0 3 0 

46.  31.08.70 Эндоскопия 4 0 0 0 2 0 

 

№ Специальность Языки 

образования 

2 Языки образования 

1.  31.08.01 Акушерство и гинекология русский 

2.  31.08.02 Анестезиология и реаниматология русский 

3.  31.08.32 Дерматовенерология русский 

4.  31.08.16 Детская хирургия  русский 



5.  31.08.35 Инфекционные болезни русский 

6.  31.08.36 Кардиология русский 

7.  31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 

русский 

8.  31.08.55 Колопроктология русский 

9.  31.08.39 Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

русский 

10.  31.08.42 Неврология русский 

11.  31.08.56 Нейрохирургия русский 

12.  31.08.18 Неонатология русский 

13.  31.08.54 Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

русский 

14.  31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

русский 

15.  31.08.77 Ортодонтия русский 

16.  31.08.57 Онкология русский 

17.  31.08.58 Оториноларингология русский 

18.  31.08.59 Офтальмология русский 

19.  31.08.07 Патологическая анатомия русский 

20.  31.08.19 Педиатрия русский 

21.  31.08.60 Пластическая хирургия русский 

22.  31.08.20 Психиатрия русский 

23.  31.08.22 Психотерапия русский 

24.  31.08.08 Радиология  русский 

25.  31.08.09 Рентгенология русский 

26.  31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия русский 

27.  31.08.48 Скорая медицинская помощь русский 

28.  31.08.76 Стоматология детская русский 

29.  31.08.75 Стоматология ортопедическая русский 

30.  31.08.73 Стоматология терапевтическая русский 

31.  31.08.74 Стоматология хирургическая русский 

32.  31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза русский 

33.  31.08.49 Терапия русский 

34.  31.08.65 Торакальная хирургия русский 



35.  31.08.66 Травматология и ортопедия русский 

36.  31.08.11 Ультразвуковая диагностика русский 

37.  33.08.02 Управление и экономика 

фармации 

русский 

38.  31.08.68 Урология русский 

39.  33.08.03 Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

русский 

40.  31.08.50 Физиотерапия русский 

41.  31.08.51 Фтизиатрия русский 

42.  31.08.12 Функциональная диагностика русский 

43.  31.08.67 Хирургия русский 

44.  31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия русский 

45.  31.08.53 Эндокринология русский 

46.  31.08.70 Эндоскопия русский 

 

№ Специальность Бюджет 

(федеральный) 

Бюджет 

(РФ) 

Местный 

бюджет 

По договорам об 

образовании 

3 Результаты приема 2023 г.: 

1.  31.08.01 Акушерство и гинекология 9 0 0 10 

2.  31.08.02 Анестезиология и реаниматология 30 0 0 12 

3.  31.08.32 Дерматовенерология 2 0 0 10 

4.  31.08.16 Детская хирургия  3 0 0 1 

5.  31.08.35 Инфекционные болезни 6 0 0 1 

6.  31.08.36 Кардиология 4 0 0 4 

7.  31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 

3 0 0 2 

8.  31.08.55 Колопроктология 1 0 0 0 

9.  31.08.39 Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

2 0 0 1 

10.  31.08.42 Неврология 6 0 0 4 

11.  31.08.56 Нейрохирургия 2 0 0 1 

12.  31.08.18 Неонатология 5 0 0 0 

13.  31.08.54 Общая врачебная практика 2 0 0 1 



(семейная медицина) 

14.  31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

0 0 0 1 

15.  31.08.77 Ортодонтия 0 0 0 3 

16.  31.08.57 Онкология 8 0 0 7 

17.  31.08.58 Оториноларингология 4 0 0 3 

18.  31.08.59 Офтальмология 3 0 0 3 

19.  31.08.07 Патологическая анатомия 3 0 0 2 

20.  31.08.19 Педиатрия 11 0 0 1 

21.  31.08.60 Пластическая хирургия 0 0 0 4 

22.  31.08.20 Психиатрия 2 0 0 6 

23.  31.08.22 Психотерапия 1 0 0 1 

24.  31.08.08 Радиология  2 0 0 0 

25.  31.08.09 Рентгенология 4 0 0 7 

26.  31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 2 0 0 1 

27.  31.08.48 Скорая медицинская помощь 14 0 0 0 

28.  31.08.76 Стоматология детская 2 0 0 2 

29.  31.08.75 Стоматология ортопедическая 0 0 0 3 

30.  31.08.73 Стоматология терапевтическая 2 0 0 1 

31.  31.08.74 Стоматология хирургическая 1 0 0 3 

32.  31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2 0 0 2 

33.  31.08.49 Терапия 10 0 0 6 

34.  31.08.65 Торакальная хирургия 1 0 0 0 

35.  31.08.66 Травматология и ортопедия 3 0 0 4 

36.  31.08.11 Ультразвуковая диагностика 7 0 0 3 

37.  33.08.02 Управление и экономика 

фармации 

0 0 0 1 

38.  31.08.68 Урология 2 0 0 2 

39.  33.08.03 Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

0 0 0 0 

40.  31.08.50 Физиотерапия 2 0 0 0 

41.  31.08.51 Фтизиатрия 4 0 0 0 

42.  31.08.12 Функциональная диагностика 6 0 0 1 

43.  31.08.67 Хирургия 10 0 0 10 



44.  31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 0 0 0 1 

45.  31.08.53 Эндокринология 2 0 0 1 

46.  31.08.70 Эндоскопия 2 0 0 1 

 

№ Специальность Баллы  

4 Средняя сумма набранных баллов по всем 

вступительным испытаниям 

1.  31.08.01 Акушерство и гинекология 145 

2.  31.08.02 Анестезиология и реаниматология 170 

3.  31.08.32 Дерматовенерология 187 

4.  31.08.16 Детская хирургия  131 

5.  31.08.35 Инфекционные болезни 188 

6.  31.08.36 Кардиология 180 

7.  31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 

172 

8.  31.08.55 Колопроктология 98 

9.  31.08.39 Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

111 

10.  31.08.42 Неврология 220 

11.  31.08.56 Нейрохирургия 191 

12.  31.08.18 Неонатология 129 

13.  31.08.54 Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

148 

14.  31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

115 

15.  31.08.77 Ортодонтия 259 

16.  31.08.57 Онкология 190 

17.  31.08.58 Оториноларингология 182 

18.  31.08.59 Офтальмология 212 

19.  31.08.07 Патологическая анатомия 197 

20.  31.08.19 Педиатрия 124 

21.  31.08.60 Пластическая хирургия 187 

22.  31.08.20 Психиатрия 157 

23.  31.08.22 Психотерапия 177 



24.  31.08.08 Радиология  96 

25.  31.08.09 Рентгенология 193 

26.  31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 229 

27.  31.08.48 Скорая медицинская помощь 142 

28.  31.08.76 Стоматология детская 170 

29.  31.08.75 Стоматология ортопедическая 126 

30.  31.08.73 Стоматология терапевтическая 117 

31.  31.08.74 Стоматология хирургическая 202 

32.  31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 174 

33.  31.08.49 Терапия 213 

34.  31.08.65 Торакальная хирургия 128 

35.  31.08.66 Травматология и ортопедия 153 

36.  31.08.11 Ультразвуковая диагностика 160 

37.  33.08.02 Управление и экономика 

фармации 

78 

38.  31.08.68 Урология 207 

39.  33.08.03 Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

0 

40.  31.08.50 Физиотерапия 233 

41.  31.08.51 Фтизиатрия 148 

42.  31.08.12 Функциональная диагностика 139 

43.  31.08.67 Хирургия 144 

44.  31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 300 

45.  31.08.53 Эндокринология 222 

46.  31.08.70 Эндоскопия 151 

 

 

 

 

 



№ Специальность Переведено в другие 

образовательные 

организации 

Переведено из 

других 

образовательных 

организаций 

Восстановлено Отчислено 

5 Результаты перевода, восстановления, отчисления с 01.04.2024 по 01.05.2024: 

1.  31.08.01 Акушерство и гинекология 0 0 0 0 

2.  31.08.02 Анестезиология и реаниматология 0 0 0 0 

3.  31.08.32 Дерматовенерология 0 0 0 0 

4.  31.08.16 Детская хирургия  0 0 0 0 

5.  31.08.35 Инфекционные болезни 0 0 0 0 

6.  31.08.36 Кардиология 0 0 0 0 

7.  31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 

0 0 0 0 

8.  31.08.55 Колопроктология 0 0 0 0 

9.  31.08.39 Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

0 0 0 0 

10.  31.08.42 Неврология 0 0 0 0 

11.  31.08.56 Нейрохирургия 0 0 0 0 

12.  31.08.18 Неонатология 0 0 0 0 

13.  31.08.54 Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 

0 0 0 0 

14.  31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 

0 0 0 0 

15.  31.08.77 Ортодонтия 0 0 0 0 

16.  31.08.57 Онкология 0 0 0 0 

17.  31.08.58 Оториноларингология 0 0 0 0 

18.  31.08.59 Офтальмология 0 0 0 0 

19.  31.08.07 Патологическая анатомия 0 0 0 0 

20.  31.08.19 Педиатрия 0 0 0 0 

21.  31.08.60 Пластическая хирургия 0 0 0 0 

22.  31.08.20 Психиатрия 0 0 0 0 

23.  31.08.22 Психотерапия 0 0 0 0 

24.  31.08.08 Радиология  0 0 0 0 

25.  31.08.09 Рентгенология 0 0 0 0 



26.  31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 0 0 0 0 

27.  31.08.48 Скорая медицинская помощь 0 0 0 0 

28.  31.08.76 Стоматология детская 0 0 0 0 

29.  31.08.75 Стоматология ортопедическая 0 0 0 0 

30.  31.08.73 Стоматология терапевтическая 0 0 0 0 

31.  31.08.74 Стоматология хирургическая 0 0 0 0 

32.  31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 0 0 0 0 

33.  31.08.49 Терапия 0 0 0 0 

34.  31.08.65 Торакальная хирургия 0 0 0 0 

35.  31.08.66 Травматология и ортопедия 0 0 0 0 

36.  31.08.11 Ультразвуковая диагностика 0 0 0 0 

37.  33.08.02 Управление и экономика 

фармации 

0 0 0 0 

38.  31.08.68 Урология 0 0 0 0 

39.  33.08.03 Фармацевтическая химия и 

фармакогнозия 

0 0 0 0 

40.  31.08.50 Физиотерапия 0 0 0 0 

41.  31.08.51 Фтизиатрия 0 0 0 0 

42.  31.08.12 Функциональная диагностика 0 0 0 0 

43.  31.08.67 Хирургия 0 0 0 0 

44.  31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 0 0 0 0 

45.  31.08.53 Эндокринология 0 0 0 0 

46.  31.08.70 Эндоскопия 0 0 0 0 
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